
 

 

 

 

 

 

ΖΗΤΗΜΑ 1Ο (Μονάδες 7) :  

 Να σχολιάσετε την πρόταση «Η επιχείρηση πάντα οφείλει (χρωστά) όλη της 

την περιουσία». Συμφωνείτε ή διαφωνείτε; Να τεκμηριωθεί η απάντηση. 

 

ΖΗΤΗΜΑ 2Ο  (Μονάδες 13): 

 Στις 31/12/2016, η απογραφή μιας επιχείρησης έδωσε τα παρακάτω 

υπόλοιπα λογαριασμών : 

Κτίρια : 

Εμπορεύματα : 

Πελάτες : 

Γραμμάτια Πληρωτέα : 

30.000€ 

20.000€ 

5.000€ 

10.000€ 

Μηχανήματα : 

Έπιπλα & Λοιπός Εξοπ. : 

Προμηθευτές : 

Ταμείο : 

10.000€ 

5.000€ 

10.000€ 

40.000€ 

Ζητείται : 

i. Να υπολογιστεί το κεφάλαιο και να συνταχθεί ο πίνακας περιουσίας. 

ii. Να συνταχθούν διαδοχικοί ισολογισμοί, οι οποίοι αποτυπώνουν τα παρακάτω 

λογιστικά γεγονότα. Ο κάθε ένας από αυτούς να συνοδεύεται από σύντομη 

εξήγηση του εκκάστοτε λογιστικού μετασχηματισμού. 

02/01/2017 : Αγορά εμπορευμάτων αξίας 5.000€ τοις μετρητοίς. 

05/01/2017 : Πώληση εμπορευμάτων αξίας 10.000€ επί πιστώση. 

07/01/2017 : Εξόφληση του συνόλου της οφειλής σε προμηθευτές, τα μισά 

τοις μετρητοίς και τα υπόλοιπά με αποδοχή γραμματίου. 

09/01/2017 : Εξόφληση γραμματίου ύψους 3.000€ τοις μετρητοίς. 

11/01/2017 : Πώληση εμπορευμάτων αξίας 5.000€ τοις μετρητοίς. 

 

 

 

 

 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΡΓΑΣΙΑΣ, ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ & ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ 
 

ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ 
ΕΡΓΑΤΙΚΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ 

ΕΠΑ.Σ. ΜΑΘΗΤΕΙΑΣ  ΑΙΓΑΛΕΩ 

ΣΧΟΛΙΚΟ ΕΤΟΣ : 2017 / 2018 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ : 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 

ΤΑΞΗ : Β’ 

ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΑ Α’ ΤΕΤΡΑΜΗΝΟΥ 

ΜΑΘΗΜΑ : ΓΕΝΙΚΗ ΛΟΓΙΣΤΙΚΗ Ι 

ΕΙΣΗΓΗΤΗΣ : Ζ. Μ. ΚΟΝΤΟΠΟΔΗΣ 

ΔΕΥΤΕΡΑ 18/12/2017 
 

ΔΙΑΡΚΕΙΑ ΕΞΕΤΑΣΗΣ : ΜΙΑ (1) ΔΙΔΑΚΤΙΚΗ ΩΡΑ (45’) 
ΝΑ ΑΠΑΝΤΗΘΟΥΝ ΟΛΑ ΤΑ ΑΝΩΤΕΡΩ ΖΗΤΗΜΑΤΑ  

ΑΠΑΓΟΡΕΥΕΤΑΙ ΑΥΣΤΗΡΑ Η ΧΡΗΣΗ ΚΙΝΗΤΩΝ ΤΗΛΕΦΩΝΩΝ 
* * * ΚΑΛΗ ΕΠΙΤΥΧΙΑ * * * 

Ο ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

 

ΖΑΧΑΡΙΑΣ Μ. ΚΟΝΤΟΠΟΔΗΣ 

Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 

 

ΜΑΡΙΝΟΣ ΒΛΑΧΟΓΙΑΝΝΗΣ 


